
1 
 

 

    Α Π Ο Φ Α Σ Η     
« Ορισμός  Αντιδημάρχου» 

 
Ο Δήμαρχος Πύργου  

έχοντας υπόψη: 
 

1. Τις διατάξεις των άρθρων 54, 58 & 59 του Ν. 3852/ 2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α' 87). 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 75 του Ν.3463/06 (όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 94 του 

Ν.3852/2010). 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 44 παρ. 3 του Ν.3979/2011. 

4. Την υπ' αριθμ. 15150/ 15.4.2014 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «Πρωτοβάθμιοι και 

Δευτεροβάθμιοι Οργανισμοί Τοπικής Αυτοδιοίκησης της Χώρας με το Ν. 3852/ 2010», όπως 

ισχύει. 

5. Τα επίσημα πληθυσμιακά δεδομένα της τελευταίας απογραφής έτους 2011 της Ε.Σ.Υ.Ε. 

(αποφ. 11247 - ΦΕΚ 3465/28.12.2012 τεύχος Β’). 

6. Τον οργανισμό εσωτερικών υπηρεσιών (ΟΕΥ) του Δήμου. 

7.  Την εύρυθμη λειτουργία των υπηρεσιών  του Δήμου. 

8. Την ανάγκη εξυπηρέτησης των δημοτών μας. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ  

 

Ορίζει Αντιδήμαρχο Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών τον κ. Σκαρτσιάρη Ανδρέα του 

Ιωάννη ,  με θητεία από σήμερα έως της λήξεως της δημοτικής περιόδου, στον οποίο 

παρέχεται αντιμισθία, μεταβιβάζοντας σε αυτόν καθ’ ύλην τις παρακάτω αρμοδιότητες  ήτοι: 

  

Α) Αρμοδιότητες Διοικητικών Θεμάτων: 
 

 Εποπτεία και ευθύνη της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών και του συνόλου του 

προσωπικού της Διεύθυνσης. 

 Παρακολούθηση και μέριμνα για την επιμόρφωση και εκπαίδευση όλου του προσωπικού 

του Δήμου, σε συνεργασία και με τους άλλους αρμόδιους αντιδημάρχους. 

 Παρακολούθηση και έκδοση αδειών λειτουργίας καταστημάτων υγειονομικού 

ενδιαφέροντος, αδειών μουσικών οργάνων, παιγνιόχαρτων. 

 Υπογραφή εγγράφων που αφορούν την προσωρινή ή μόνιμη αφαίρεση αδειών 

λειτουργίας των παραπάνω καταστημάτων. 

 Υπογραφή εγγράφων που αφορούν την προσωρινή ή μόνιμη αφαίρεση αδειών 

λειτουργίας των παραπάνω καταστημάτων. 

 Υπογραφή εγγράφων που αφορούν καταστήματα τα οποία λειτουργούν χωρίς άδεια. 

                                                         
 
    ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  Πύργος   07-03-2017 
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ  Αρ.Πρωτ.       130 Δ 
ΔΗΜΟΣ ΠΥΡΓΟΥ   
ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ   

Ελληνική



2 
 

 Την υπογραφή της δήλωσης πολιτογράφησης αλλοδαπών που επιθυμούν να 

πολιτογραφηθούν ως Έλληνες, σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 3284/2004 (Κώδικα 

Ελληνικής Ιθαγένειας) και του Π.Δ. 150/2006, του Τμήματος Δημοτικής Κατάστασης και 

Ληξιαρχείου της Δ/νσης Διοικητικών Υπηρεσιών. 

 Τη Διαφάνεια και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση.  

 Τη λειτουργία του προγράμματος Διαύγεια. 

 Υπογραφή εγγράφων ή πράξεων «με εντολή Δημάρχου» στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων 

του. 

 Εκπροσώπηση του Δήμου στα Δικαστήρια σε θέματα αρμοδιότητάς του. 

 Τέλεση Πολιτικών Γάμων.  

 

Β)  Τις αρμοδιότητες Οικονομικών θεμάτων και ιδίως:  

 

 Την θέση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής 

 Εποπτεία και ευθύνη της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών και του συνόλου του 

προσωπικού της Διεύθυνσης.  

 Οργάνωση και παρακολούθηση Εσόδων-Εξόδων, Διπλογραφικού, Ταμείου, Διαχείρισης 

υλικών και αποθεματικού εξοπλισμού γραφείων καθώς και σύνταξη, έλεγχος και 

τροποποιήσεις του Προϋπολογισμού, σύνταξη και έλεγχος Απολογισμού.  

  Παρακολούθηση έκδοσης, εξόφλησης και υπογραφή χρηματικών ενταλμάτων 

πληρωμής καθώς και έλεγχο νομιμότητας αυτών, υπογραφή βεβαιωτικών καταλόγων .  

 Παρακολούθηση έκδοσης και είσπραξης γραμματίων είσπραξης, αφού προηγουμένως 

έχουν ελεγχθεί τα σχετικά δικαιολογητικά από την αρμόδια υπηρεσία του Δήμου.  

 Εποπτεία των προμηθειών που εκτελούνται από τις Υπηρεσίες του Δήμου.  

 Οργάνωση και ομαλή λειτουργία, σε συνεργασία και με τους άλλους αρμόδιους 

αντιδημάρχους, του γραφείου προμηθειών και της αποθήκης του Δήμου.  

 Την υπογραφή «Με Εντολή Δημάρχου» ( συντομογραφία: ΜΕΔ) των αποφάσεων για 

την απευθείας ανάθεση εργασιών, παροχής υπηρεσιών και την έγκριση μελετών και 

τεχνικών προδιαγραφών, για εργασίες -  υπηρεσίες  μέχρι του ποσού των 20.000,00 €  

μη περιλαμβανομένου του  ΦΠΑ.  

 Την υπογραφή «Με Εντολή Δημάρχου» ( συντομογραφία: ΜΕΔ) των αποφάσεων για 

την απευθείας ανάθεση προμηθειών μέχρι του ποσού των 20.000,00 €  μη 

περιλαμβανομένου του ΦΠΑ.  

 Υπογραφή εγγράφων ή πράξεων ή συμφωνητικών «με εντολή Δημάρχου» στα πλαίσια 

των αρμοδιοτήτων αυτών.  

 Εκπροσώπηση του Δήμου στα Δικαστήρια σε θέματα αρμοδιότητάς του.  

 Ο ανωτέρω Αντιδήμαρχος κατά τη διάρκεια της θητείας του δεν μπορεί να εκλεγεί μέλος 
του προεδρείου του δημοτικού συμβουλίου.  
Η ανάκληση Αντιδημάρχου πριν τη λήξη της θητείας του είναι δυνατή με ειδικά 
αιτιολογημένη απόφαση του Δημάρχου.  
Η παρούσα απόφαση να δημοσιευτεί σε μία τουλάχιστον ημερήσια εφημερίδα του νομού 
και να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα και στον πίνακα ανακοινώσεων του Δήμου.  

 
 



3 
 

 
Κοινοποίηση: 
 

-Πρόεδρο Δημ.Συμβουλίου 
-Αντιδήμαρχο κ. Σκαρτσιάρη Ανδρέα. 
-Γενικό Γραμματέα Δήμου 
- Δ/νση Διοικ. Υπηρ. 

-Δ/νση Οικον. Υπηρ. 
 
 

 

 

                       

                       Ο Δήμαρχος Πύργου                                                                                      

 

                          Γαβρίλης Λιατσής 

 


